
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 
от 26.08.2021 г.  № 664– ОД 

станица Троицкая 

 

О назначении общественного инспектора  по защите прав детей 
 

В целях обеспечения законных прав детей, оставшихся без родителей, 

защиты их интересов, охраны жизни и здоровья, своевременного и грамотного 

оформления соответствующей документации, связанной с попечительством и 

на основании приложения № 8 Положения об оплате труда работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 57 станицы Троицкой муниципального 

образования Крымский район, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить общественным инспектором по защите прав детей и 

попечительству Голенко Н. Е, социального педагога. 

2. Возложить на Голенко Н. Е. обязанности в соответствии с должностной 

инструкцией общественного инспектора по защите прав детей и 

попечительства. 

3. Общественному инспектору по защите прав детей и попечительству 

Голенко Н. Е.: 

1) систематически выявлять детей из числа учащихся, оставшихся без 

опеки; 

2) оформить необходимую документацию на всех опекаемых учащихся; 

3) вести систематическое наблюдение за детьми, оставшимися без 

родителей; 

4) вносить на заседания педсовета, совещания при директоре, МО учителей 

и классных руководителей вопросы, связанные с защитой прав опекаемых 

детей; 

5) принять меры к вовлечению опекаемых учащихся во всевозможные 

организации, объединения, кружки, спортивные секции; 

6) из числа учителей рекомендовать к назначению ответственных за учебу 

и поведение опекаемых учащихся; 

7) подготовить списки сведения об опекаемых учащихся для социального 

паспорта школы; 

8) строго следить за имущественными правами опекаемых детей, не 

допускать сделок по отчуждению имущества, принадлежащего этим детям; 

9) систематически вести работу по занятости и оздоровлению опекаемых 

детей. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы       М. Ю. Зубачева 



 

 
С приказом ознакомлены: ____________ «____» ____________ 2021 г./Голенко Н. Е./ 


